
令和４年３月１４日 

保護者様 

横浜市立 川和小学校 

校長   菊原 政臣 

校 内 衛 生 委 員 会 

地域 学校 協働 本部 

消毒ボランティア募集のお知らせ 

 春霞のただよう季節となりました。日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、誠にあ

りがとうございます。 

 また、引き続き、新型コロナウイルス感染症拡大防止対策としてご家庭での様々な取組に深く

感謝いたします。学校でも、児童下校後、職員が、教室の机、椅子、ドアなどの消毒作業を行って

おります。そのような中で、現在１０名ほどのボランティアの方が当番を決めて、廊下、階段の手

すり、水飲み場の蛇口の消毒を、月曜日から木曜日の放課後、２０～３０分間ほどやってくださ

っています。活動をしてくださっている方からは、学校の様子がわかるようになった、先生と話

す機会が増えてよかったなどのお声を頂戴しています。 

 新型コロナウイルス感染症の感染者数は、少しは減少してきましたがまだまだ予断を許さない

状況です。そのためにも消毒作業はなくてはならないものです。今回 3 月で活動を卒業される方

もいらっしゃいます。活動を来年度も持続させるために、ボランティアの再度募集をさせていた

だきます。週１回でも２回でもかまいません。協力していただける方を募集します。不明な点が

ございましたら、副校長までお電話（川和小学校 ９３１－２２７２）ください。 

 子どもたちの安心、安全を守るためにぜひともご協力よろしくお願いします。 

ご協力いただける方は、下の申込書に記入の上、担任までご提出願います。 

 

切    り    取    り    線 

 

消毒ボランティアに参加します 

  

お子さんのお名前    年  組 氏名                      

 

参加される保護者名                                          

 

参加できる曜日に丸をお付けください。             

月曜日１５：４０～  火曜日１５：５０～  水曜日１５：４０～  木曜日１５：５０～ 

 （   ）       （   ）      （   ）     （   ） 

 


